АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2014 г.                                                                                              № 864
Экз. №___

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 27 мая 2014 г. № 580 «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 27 мая 2014г. №580 «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» следующие изменения:

1.1.Приложение 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
 «                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

от 27 мая 2014 г. № 580

СОСТАВ

комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014 годов на территории муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

	Председатель комиссии:

	Резникова Л.Ю.
	-Начальник управления топливно – энергетических, жилищно – коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Секретарь комиссии:

	Шалина М.А.
	-консультант управления топливно – энергетических, жилищно – коммунального хозяйства, строительства  и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Члены комиссии:

	Дрозд К.Д.
	-директор ООО «Тепломагистраль» (по согласованию);

	Каргин Ю.В.
	-директор МКУ «Благоустройство и обслуживание  населения Чердаклинского городского поселения» ;

	Коломийцев А.А.

Коротин А.С.
	-директор МУП УК ЖКХ Чердаклинского района (по согласованию);

- начальник РЭС Чердаклинского района ОАО « Ульяновская сетевая компания»(по согласованию);

	Мандрик О.В.

Налиткина Т.И.
	-директор ООО «РемДомСервис» (по согласованию);

-начальник управления образования муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Хайруллова А.Н.
	-государственный инспектор Ульяновского отдела по надзору за энергетической безопасностью и ГТС  Средне-поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору(по согласованию);

	Хузеев А.М.
	-директор МУП «Чердаклыэнерго» (по согласованию)

                                                                                                    ».

          1.2. Раздел 2 Положения к Постановлению дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» (Приложение 3).».

1.3.Постановление дополнить Приложением 3 следующего содержания:

«                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 27 мая 2014г. № 580

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду

2014-2015 годов на территории муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» является оценка готовности к отопительному периоду  теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе  теплоснабжения.

2.Проверка проводится на предмет выполнения теплоснабжающими  и теплосетевыми организациями, потребителями  тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 (далее-Правила).

3.Проверки осуществляются комиссией по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» к отопительному периоду 2014-2015 годов.

4. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций:

акты приёмки топлива, поступившего на склады в соответствии с утвержденными графиками поставок топлива;

- договоры поставок топлива;

- акты проведения гидравлических испытаний сетей и источников тепловой энергии;

- положение об эксплуатационной, диспетчерской и аварийной службах;

- оперативная схема тепловых сетей;

- оперативная схема тепловых энергоустановок;

- оперативная схема источника тепловой энергии;

- перечень оборудования, находящегося в оперативном управлении и ведении диспетчера;

- температурный график  центрального регулирования системы теплоснабжения;

- режимная карта;

- журнал учёта проведения противоаварийных и противопожарных  тренировок;

- журнал учёта состояния контрольно- измерительных приборов и автоматики;

- журнал учета качества питательной, подпиточной, сетевой воды, пара и конденсата;

- ведомости учета суточного отпуска тепловой энергии и теплоносителя на источнике тепловой энергии;

- тепловой баланс источников тепловой энергии;

- акты готовности оборудования котельных и тепловых сетей к отопительному периоду;

- инструкции по ликвидации технологических  нарушений на тепловых  энергоустановках;

- акт ввода в эксплуатацию приборов учета  тепловой энергии, установленных на границе раздела  энергоснабжающих организаций и потребителей;

- акты выполненных работ по предписаниям, выданным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, влияющих на надежность работы в отопительный период;

- акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии  задолженности за потребленные ресурсы;

5. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки потребителей тепловой энергии:

- акт готовности систем отопления и тепловых сетей потребителя к эксплуатации в отопительном периоде;

- акт готовности теплового пункта к эксплуатации в отопительном периоде;

- паспорт готовности дома к эксплуатации в зимних условиях;

- акт установки расчётных шайб в тепловом пункте;

- договоры на выполнение работ по обслуживанию системы  теплоснабжения;

- паспорт установок, принципиальные схемы и инструкции для обслуживающего персонала;

- акт ввода в эксплуатацию приборов учета тепловой энергии, установленных на границе раздела, акты поверок;

- акт сверки с энергоснабжающей организацией об  отсутствии задолженности за потребленную тепловую энергию;

6. Перечень объектов, подлежащих проверке к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» и сроки проведения проверок (Приложение к настоящей Программе).

7. Результаты проверки оформляются актом проверки  готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов по форме, установленной Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 .

8. Устанавливаются следующие сроки выдачи паспортов готовности к отопительному периоду: на позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

                                                                                                                   Приложение

к Программе

Перечень объектов, подлежащих проверке

к отопительному периоду 2014-2015 годов на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

	Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
	Проверяемые объекты, адрес объекта
	Количество, протяженность
	Сроки проведения проверки

	МУП «Чердаклыэнерго»
	Котельная,

котлы,

тепловые сети

(р.п.Чердаклы, ул. Калинина -19)
	1 ед.

5 ед.

4,6 км
	С 10.09.2014 по 27.09.2014

	ООО «РемДомСервис»
	Многоквартирные дома (р.п. Чердаклы,  ул. Калинина №10,12,14,16, 18,20,22,24,26,28,32,6,35

ул. Октябрьская №4,6,8

ул. Советская №10,14,18, 41

ул. Рабочая № 13,17,19,15

ул. Пионерская № 2,4,6,8, 10,12,18,20,44,48,63,128

ул. Центральная №11,12)
	38 домов
	С 20.08.2014 по 01.09.2014

	МУП «УК ЖКХ Чердаклинского района»
	Многоквартирный дом (п. Лесная Быль)
	1 дом
	С 20.08.2014 по 01.09.2014

                                                                                                                                      ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»                                             Ю.А.Пузраков